25.457.255 a favor del In-

geniero Daniel Mario Gandini D.N.I. 16.579.364 

. 4 . MODIFICACIÓN DE LA CLÁUSULA CUAR-

TA DEL CONTRATO SOCIAL, COMPOSICIÓN 

DEL CAPITAL SOCIAL, la cual queda redactada: 

“Cuarta: El Capital Social se fija en la suma de 

pesos quince mil ( $ 15.000 ) dividido en ciento 

cincuenta ( 150 ) cuotas sociales de valor nomi-

nal de pesos cien cada una ( $ 100 ) suscriptas e 

integradas totalmente por los socios del siguien-

te modo: a) el Ingeniero Daniel Mario Gandini 

ha suscripto la totalidad de setenta y cinco ( 75

[...]

blea general extraordinaria de fecha 20/07/2021, 

se resolvió por unanimidad el aumento del ca-

pital social por capitalización de deuda, refor-

mándose el artículo cuarto del estatuto social, el 

que quedó redactado del siguiente modo: ARTÍ-

CULO CUARTO: El capital social es de PESOS 

noventa y dos millones ciento cincuenta y dos 

mil cien ($92.152.100) representado por nove-

cientas veintiún mil quinientas veintiún acciones 

(921.521) de PESOS CIEN valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, 

clase “A” con derecho a un voto por acción. El 

capital puede ser aumentado por decisión de

[...]

cuencia del cambio de titularidad de las Cuotas 

Sociales se conviene por unanimidad modificar 

el artículo quinto del contrato social de la firma, 

el que quedará redactado de la siguiente forma: 

“ARTÍCULO QUINTO- Capital Social: El capital 

social se fija en la suma de $12.000 (PESOS 

DOCE MIL), formado por 1.200 (UN MIL DOS-

CIENTAS) cuotas sociales de $10 (PESOS 

DIEZ) cada una. Dicho capital se suscribe en 

su totalidad según se detalla a continuación: el 

Sr. JORGE ALBERTO AYUSO, 1.080 (UN MIL 

OCHENTA) cuotas por un valor total de $10.800 

(DIEZ MIL OCHOCIENTOS), y el Sr. MARIANO 

AYUSO SCHMITT, las restantes 120 (CIENTO 

VEINTE) cuotas por un valor de $1.200 (MIL 

DOSCIENTOS). Del capital suscripto cada so-

cio integra en este acto el veinticinco (25%) en 

dinero en efectivo, obligándose a completar el 

saldo de la integración dentro de los dos años 

de la fecha de suscripción del presente contrato, 

a requerimiento de la Gerencia”.-

[...]

zo 555, piso 10, de la ciudad de Cordoba. PRI-

MERO: LUXORING S.A.S., con sede social en 

Calle Elpidio Gonzalez 1100, de la ciudad de Vi-

lla Allende, Departamento Colón, de la Provincia 

de Córdoba, República Argentina. SEGUNDO: El 

capital social es de pesos Quinientos Noventa 

Mil ($.590000.00), representado por Cuatro (4) 

acciones, de pesos Ciento Cuarenta Y Siete Mil 

Quinientos ($.147500.00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción, 

que se suscriben conforme al siguiente detalle:1) 

VALENTIN ROMERO SANDOBAL, suscribe la 

cantidad de Tres (3) acciones,por un total de pe-